Tumbo II, fol. 140 r. y v.

408

A. 1181, Septiembre 13 P.

DE BRION

Era Ma CCa XIXa idus septembris. Ego domna Major Caualu, filia
Pelagio Munit de Carantonia, dono atque concedo medietate de uilla
Icon pro remedio anime mee.
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Ego Stephanus Johannes de Baloni et uxor mea Munia Petriz et omnis
uox nostra donamus Deo omnipotenti et beate Marie et fratribus Supe-
raddi nostra portione de hereditate de Sudres per agua clausa Cartemir
usque ad Grangiam, pro redemptione animarum nostrarum et parentum
nostrorum.

DE BALON1

Ego Froila Petri similiter dono meam portionem.
Ego Perrote et omni uoci mee similiter dono meam portionem et

insuper adicio meam portionem de Baloni in cunctis partibus que mihi
conuenire debet ut de hodie die has predictas hereditates maneant iure
perpetuo apud Superaddum.

DE SUDRES

Ego Ardiu Froiat similiter dono meam portionem de hereditate de
Sudres pro remedio anime mee.

Ego Petro Martini similiter dono meam portionem integram, de here-
ditate de Sudres pro una leira que dedisti mihi in Baloni, circa casa de
meo genro pro medio de uno pultro.

Tumbo II, fol. 140 v.

409

Sin fecha

DE CARTIMIR

Ego Pelagius Roderici Coton dono meam portionem pro remedio
anime mee per aquam clausa Cartemir usque ad Grangiam ab integro,
ut maneat iure perpetuo apud Superaddum. Et sciendum est quod illos
castanarios de uilar dono inde medietate pro anima de meo germano ad
Superaddum et alia medietate dono eam ad Superaddum cum suo terreno
et accipio de uobis in robore una iuuenca.

Tumbo II, fol. 140 v.
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410

Sin fecha

DE SARANTES

Ego Gundisaluo Petrit et omnis uox mea tibi Pelagio Munici cogno-
mento Rabaldo et omni uox tua dono atque concedo per carta uendi-
tionis, meam portionem integram de hereditate de Sarantes sub monte
Castilione pro nouem solidos et in robore II solidos, et est pernominata
quarta de una leira et media de alia.

Ego Pelagius Muniz facio testamentum de me et de mea hereditate
de Sarantes et de mea directura que mihi de Burgundo.

DE SARANTES

Ego Menendus Guimaraz et omnis uox mee dono atque concedo
meam portionem de illa cortina de Sarantes que habeo cum Pelagio
Muniz.

Tumbo II, fol. 140 v.

NOTA: El fol. 141 r. empieza con el final de un doc. de 1182, así que debe faltar algo
entre el 140 y el 141, que son final y principio de cuadernillo, respectivamente.

A. 1182

Ma CCa XXa . Ego iam dictus in hoc scripto manus meas roboro. Qui
presentes fuerunt: Petrus Reolfit ts. et cf., Martinus Suariz cf., Vere-
mudus Martiniz cf., Rodericus Suariz cf., Munio Mougo de Paderni
scripsit.

Tumbo II, fol. 141 r.
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411

A. 1176, Marzo P.

DE BRION

In nomine Domini. Ego Aragunti cum filio meo quem habeo de Mu-
nione Gunsaluiz de Donius et omnis uox nostra, vobis fratribus Sancte
Marie Superaddi omnique uoci uestre, facimus cartam uenditionis im-
perpetuum ualituram de media VIIa illus hereditatis de Donius cum omni-
bus suis directuris, pro solidos et dimidio, quos dedimus ad unum
medicum. Ab bine, igitur, habete eam in perpetuum. Item ego Petrus
Uermuiz, filius Ueremudi Anteado de Donius et omnis uox mea uendo
uobis et concedo in perpetuum VIII a integram unius quarte totius here-
ditatis de Donius, cum suis directuris pro una iuuenca, apreciata soli-
dos IIII et medio. Quicumque, autem, contra hanc cartam uenditionis
seu donationis ad irrumpendum uenerit, sine fine sit maledictus et con-
dempnatus, et pariat uobis solidos Cm, et hoc scriptum sit semper firmum.

Facta carta mense marcio, era Ma CCa XIIII. Nos iam dicti in hoc
scripto quod fieni iussimus pro predicto precio et pro animabus nostris,
manus nostras roboramus. Qui presentes fuerunt: frater Martinus cf.,
frater Johannes cf., Petrus Froile cf., Petrus Albus cf., Petrus Romeus cf.,
Petrus Johannes cf., Pelagius qui notuit.

Tumbo II, fol. 141 r.

412

A. 1201, P.

DE RIUO MALO

In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Ego Vilielmus Petriz, Filius
Petri Froile de Baloni, et omnis uox mea, vobis fratribus Sancte Marie
Superaddi omnique uoci uestre facio cartam uenditionis imperpetuum
ualituram de omni hereditate quantam mihi et fratri meo Iohanne Petri
et sororibus meis Aragunti Petri, Gudine Petri et Marine Petri pertinet
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de auolentia et de ganancia uel pertinere debet a Riuo Malo usque ad
Grangiam de Brion, ut habeatis et possideatis eam libere cum omnibus
suis directuris et bonis in secula seculorum, pro precio de quo mihi pla-
cuit, id est, solidos XXX fortis monete cum placabili robore. S [i] uero
ego Vilielmus Petri hanc hereditatem de iermanis meis quitare non po-
tuero, do et concedo imperpetuum monasterio Superaddi omnem here-
ditatem meam de Baloni in presentia Petri Albi qui eam recipit ad opus
Superaddi. Et si ipsum monasterium hanc hereditatem de Baloni habere
non potuerit requirat per omnia bona mea [± 10] ' Petrus Maurus. Qui
hoc meum uoluntarium factum fregerit sine fine [± 11] pariat uobis
solidos Cm et hoc scriptum semper [maneat] [± 201 ' is. Era Ma CCa
XXXa IXa. Ego iam [± 30] 1 Iohannes Martini cf., Petrus Albus
[ + 30] ' [magis] tri de Baloni cf., Martinus [ + 30] 1 Petrus Iohannis
qui notuit.

Tumbo II, fol. 141 r.

413

A. 1175, Agosto P.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Ego Stephanus Iohannis de
Baloni cum uxore mea Munia Petriz et omnis uox nostra, vobis fratri-
bus Sancte Marie Superaddi omnique uoci uestre, facimus kartam dona-
tionis et testationis in perpetuum ualituram de omni hereditate nostra
quantam habemus in Sudris per aquam, scilicet de clausa Cartimir usque
ad Grangiam, cum omnibus suis directuris et bonis, pro remedio anima-
rum nostrarum nostrorumque parentum. Ab hinc igitur habete eam et
possidete imperpetuum. Item ergo Froila Petri et omnis uox mea eodem
modo dono uobis totam meam inde portionem. Si quis contra hoc scrip-
tum ad irrumpendum uenerit sine fine maledictus et condempnatus per-
maneat et pariat uobis solidos Cm et hoc scriptum semper sit firmum.

Facta karta mense augusto, sub era Ma CC XIII. Nos iam dicti in
hoc scripto manus meas roboramus. Qui presentes fuerunt: Martinus
Suariz cf., Veremudus Martiniz cf., Rodericus Suariz cf., Petrus ts., Pe-
lagius ts., Iohannes ts., Munio presbiter de Paderni qui notuit.

Tumbo II, fol. 141 v.

NOTA: Falta un trozo del pergamino.
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414

A. 1174, Mayo P.

DE BALON

In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Ego Serroth et omnis uox
mea vobis fratribus Sancte Marie Superaddi omnique uoci uestre, facio
cartam donationis et testationis in perpetuum ualituram de omni heredi-
tate mea de Sudris cum quanto babeo in Baloni per ubicumque uox eius
uadit cum omnibus suis directuris et bonis, prope et longe, ut habeatis
et possideatis eam libere imperpetuum, pro remedio anime mee meo-
rumque parentum. Similiter ego Ardio Froile et omnis uox mea eodem
modo do et concedo uobis imperpetuum omnem meam portionem here-
ditatis de Sudris. Et qui contra hanc cartam donationis ad irrumpendum
uenerit sine fine maledictus et condempnatus permaneat et pariat uobis
solidos Cm et hoc scriptum semper sit firmum.

Facta karta mense majo, era Ma CCa XIIa. Nos iam dicti in hoc
scripto manus nostras roboramus. Qui presentes fuerunt: Petrus Reol-
fi cf., Martinus Suariz cf., Veremudus Martiz cf., Rodericus Suariz cf.,
Petrus ts., Martinus ts., Iohannes ts., Munio presbiter de Paderni qui
notuit.

Tumbo II, fol. 141 v.

415

Sin fecha (fragmento)

DE SU DRIS

In nomine Domini. Martinus Froile cum filiis meis Petro Martini et
Maria et omnis uox mea, ob remedium anime mee meorumque parentum,
dono et of fero Deo et Sancte Marie monasterii Superaddi et fratribus
eiusdem loci omnem hereditatem meam de Xudris que iacet in territorio
de Trasanquis in uilla [uide] licet de Balony discurrente ad Sanctum
Romanum, quomodo se expartit per are [± 18] illum castrum de Balony
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et inde per aquam de Fontania per [quam] [ 40] in perpetuum pos-
sidendam cum omnibus [± 40] 1 hanc cartam sine fine sit [± 401
semper firmum. Facta kart [a] {± 40]' hoc scripto manus meas ro [bo-
ramus] [ 40] nio Gundisaluiz cf., magister Didacus de Brion cf.,
frater Iohannes cf., Rodericus Martin cf., fratcr Martinus cf., Iohannes
qui scripsit cf.

Tumbo II, fols. 141 v. 142 r.

416

A. 1200, Junio 13 P.

In nomine Domini. Ego Pelagius Petriz dictus Perroth et omnis uox
mea, uendo uobis fratribus Sancte Marie Superaddi et uoci uestre quan-
tam hereditatem habeo de auolentia et de ganancia cum suis directuris
imperpetuum possidendam a Riuo Malo usque ad grangiam uestram de
Brion pro solidos X et pro roboratione una taleiga de cibaria. Similiter
nos filii Froile Petri et omnis uox nostra eodem modo uendimus uobis
pro altero tanto precio quantam hereditatem habemus uel habere debe-
mus infra iam dictum terminum, cum omnibus suis pertinenciis. Et qui
fregerit hanc cartam, fractus a diabolo sit et pariat uobis solidos C et
hoc scriptum semper sit firmum.

Facta carta idus iunii, era Ma CC' XXXa VIII'. Nos iam dicti in hoc
scripto manus nostras roboramus. Qui presentes fuerunt: Johannes Mar-
tin, Petrus Albus cf., Petrus Maurus cf., Froila Stephani cf., Iohannes
Petri de Baloni cf., Martinus Fernandi miles cf., Petrus Johannis qui
notuit.

Tumbo II, fol. 142 r.

417

Sin fecha (siglo XII-XIII)

DE CARTIMIR

In Dei nomine. Ego Gundisaluus Petri de Baloni et omnis uox mea,
vobis fratribus Superaddi et omni uoci uestre fatio cartam uenditionis
et donationis de hereditate mea quam habeo uel habere debeo tam patri-

NOTA: Falta un trozo del pergamino.
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monio meo quam de matrimonio, seu etiam de uxore mea omnem por-
tionem meam integram quomodo incipit a Cartimir usque ad Brionem
pro duobus solidis riscelliis et pro remedio anime mee et parentum
meorum, ut ab isto die et deinceps de meo iure sit abrasa uestroque
dominio tradatur imperpetuum possidenda. Postea ipse Gundisaluus
Petri iam eius uxore mortua in tempore famis iterum uendidit eam here-
ditatem fratribus uidelicet pro medietate unius bouis cum quo uiueret
ipse et filii sui. Ipse uero occidit eum et carnem eius comedit cum filiis
suis integram et corium eius uendidit hominibus unius barchc que stabat
in molinos pro farina de qua uiueret cum filiis suis sicut supra diximus.
Et hoc fuit factum primum de prima uenditione in diebus fratri Arie
magistri de Brionem et fratris Pontii obstalarii eius, et secunda uenditio
fuit facta in diebus fratris Sebastiani magistri eiusdem loci. Sciendum
est autem quod hereditas ista de uxore Gundisalui Petri fuit non de
Gundisaluo Petri et ipsa uendidit eam primo fratribus cum uiro suo.
Postea uir eius in anno famis ipsa mortua uendidit predictam hereditatem
fratribus [Superaddi] sicut supra diximus.

Tumbo II, fol. 142 r.

418

A. 1202, Mayo 1 P.

DE RIU0 MALO

In nomine Domini. Ego Munio Gundisalui una cum uxore mea Maria
Petriz et filiis nostris et omnis [uox nostra uobis] fratribus Sancte
Marie Superaddi omnique uoci uestre, grato animo et bon [a uolun] tate
facimus cartam uenditionis in perpetuum ualituram de omni nostra he-
reditate quantam habemus ex riuo Malo usque ad Iuuiam cum quanta
habemus hereditate in Brion [de su] sano 1 de uoce de dompnus + 4] 2

habeatis et possideatis eam libere cum omnibus suis directuris et bonis
intus et foris, prope et longe, im perpetuum, pro precio et robore unde
uobis placuit, id est solidis XXX' fortis moflete. Si quis contra hoc nos-
trum uoluntarium factum uenerit ad irrumpendum sine fine permaneat
maledictus et condempnatus et pariat uobis solidos CC, et hoc scriptum
semper sit firmum.

1 Roto.
2 Ilegible.
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Facta carta kalendas mau, era Ma CCa XI-2 . Nos iam dicti in hoc
scripto manus nostras roboramus. Qui presentes fuerunt: Sebastianus
magister de Brion qui soluit supradictum precium ts. et cf., frater Johan-
nes cf., frater Petrus cf., frater Martinus cf., Nuno Johannis cf., Froila
Roderici cf., Petrus Johannis cf., Veremudus cf., Pelagius Roderici cf.,
Froila presbiter capellanus Sancti Martini scripsit cf.

Tumbo II, fol. 142 r. y v.

419

A. 1202, Abril 17 P.

DE SARANTES

In nomine Domini. Ego Petrus Pelagii filius Pelagi Daiam et omnis
uox mea, vobis fratri Sebastiano magistro de Brion et aliis fratribus
Sancte Marie Superaddi omnique uoci uestre, grato animo et bona uolun-
tate, fado cartam donationis seu uenditionis in perpetuum ualituram,
de medietate integra totius mee hereditatis quantam habeo in uilla de
Sarantes et in nula de Iohanne, ut habeatis et possideatis eam cum omni-
bus suis directuris et bonis, intus et foris, prope et longe, euo perhenni
et secula cuncta, pro remedio anime mee meorumque parentum et etiam
pro bono quod mihi in tempore maxime famis facitis, quia si uos non
essetis, morte turpissima famis perirem et usque ad tres etiam annos
sequentes, ego seruiam uobis et uos contineatis me et faciatis bene. Qui-
cumque autem contra hoc scriptum uenerit ad irrumpendum, sine fine
sit maledictus et pariat uobis solidos C m et hoc scriptum semper sit
firmum. Facta carta XV° kalendas mau, era Ma CCa 3(1a . Ego iam dictus
in hoc scripto manus meas roboro. Qui presentes fuerunt: frater Sebas-
tianus cf., domnus Nuno Johannis cf., frater Martinus cf., Fernandus
Menendi cf., Nicolaus cf., frater Johannes cf., Gundisaluus cf., frater
Petrus cf., Petrus qui notuit et cf.

Tumbo II, fol. 142 v.

25
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420

A. 1173, Diciembre 20 P.

DE PLATANEDO ET IN QUINTANA

In nomine Domini nostri Ihesu Christi amen. D [i]citur in libro
Macabeorum: «Sancta et salubris est cogitatio pro defuntis ex orare ut
a peccatis soluantur.» Huius siquidem desiderio rationis, ego Petrus Pe-
lagii facio textum et scriptum donationis firmissimum imperpetuum
ualiturum uobis abbati domno Egidio Sancte Marie Superaddi omnibus-
que presentibus et futuris fratribus eiusdem bei, de meis hereditatibus
uidelicet in uilla de Platanedo et in Quintana et in uilla Corneli omnem
illam hereditatem que fuit de auo meo Houeco Gundisaluiz extra por-
tionem Suarii [± 8] 1 [in] super in uilla Corneli teneo unum casalem in
pignore de Froila Froile [ ± 4] [d] uos caballos obtimos, quando dederit
eos uobis uel illorum precium date ei suum casalem. De ecclesia Sancte
Marie Maioris sicut et de aliis superscriptis hereditatibus diuisimus ita
et hec. Sed mando ut uivat in ea Petrus presbiter donec ueniat ad etatem
intelligibilem ille filius fratris mei Houeci Pelagii et iterum uivat in ea
et seruiat cum ea Superaddo in uita sua si tantum legerit, set si clericus
non fuerit non ei detis, set reseruetur cum omnibus supernominatis here-
ditatibus sepe dicto monasterio. Et quauis legat aut ordinatus sit, non
habeat licentiam uendendi eam alicui homini aut alienandi, set uivat in
ea cum consilio et adiutorio fratrum Superaddi, et ad obitum suum relin-
quat eam Superaddo. Omnes has hereditates concedo Deo et Sancte
Marie Superaddi cum omni directura sua cum quanto in eis habeo uel
habere debeo, tam in ecclesiastico quam in laicalibus, et iacent in terra
Trasancus. Do itaque cas propter remissionem meorum peccatorum et
pro anima fratris mei Houeci Pelagii animeque mee matris et aui mei
Houeci Gundisalui qui eam ganauit, quatinus mereamur participes esse
omnium orationum et benefitiorum fratrum presentium et futurorum
Superaddi et totius ordinis Clareuallis, cum omnibus directuris suis
quomodo obtinuit cas antecessor meus per terminos et diuisiones suas
antiquas, id est uilla de Platanedo diuiditur per illam armatam et per
illum carualium Pelagii Fernandi et per arcam de uados pasandi et tor-
nat se per castinariam de Aluare et per illam portam castri et inde ad
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fontem Cecam. Hereditas de Quintana ubi eam inueneritis, hereditas de
uilla Cornelli diuiditur per ubi se diuidit de Ciobre et quomodo se diuidit
de Ualle Malo et inde per Grandalem et inde ad Lamam Molinum. Ab hac
die et deinceps iure hereditario possideatis et pro ut uolueritis disponatis,
uendatis, donetis, commutetis. Si quis igitur tam de meo genere quam
de alieno hoc scriptum meum irrumpere temptauerit, iram Dei omnipo-
tentis cum omnium suorum sanctorum indignatione incurrat et pro teme-
rario ausu parti monasterii uel uoci mille solidos persoluat. Et quod
ivaserit in quadruplum readdat et hoc scriptum semper maneat incon-
uulsum.

Facta karta apud Superaddum X°III kalendas ianuarii, sub era
Ma CC XIa. Ego Petrus Pelagii in hoc scriptum quod fieni iussi manu
propria roboro.

(1. a C01.) Prior Superaddi Nonnus (sic) Dominicus cf., Petrus Iohan-
nis condam prior Superaddi cf., Pelagius Caluus monachus cf., Didacus
Petri subpriore cf., Martinus cell [er] arius cf., Pelagius Ribeira conuersus
Superaddi cf., Froila Frohe conuersus eiusdem loci cf., Petrus Martinus
conuersus cf.

(2. a col.) Lupus Petri conversus cf., Munio Pelagii conuersus Supe-
raddi cf., Nuno Pelagii cf., Pelagius Pelagii frater eins cf., Rodericus
Gundisalui cf., Garcia Gundisalui cf., Ueremudus Menendi cf..

Arias Gundisalui quamcum)que( monachus annotauit.
[Signum/ Petri Pelagii est signum.

Tumbo II, fols. 142 v.-143 r.

421

A. 1232, Septiembre 16 P.

DE CRESCENTE

In Dei nomine. Ego Lupus Nuniz una cum filiis et filiabus meis et
omnis uox nostra, vobis domno P [etro] Iohannis abbati Superaddi et
omni conuentui eiusdem loci, tam presenti quam futuro et omni uoci ues-
tre, dono hereditatem meam de uilar de Crescenti pro mille C solidos et
pro alio habere multo quod ego habui de uobis per forciam, multas rapi-
nas faciendo uobis et alia multa mala, ut habeatis predictam hereditatem
cum omnibus directuris et pertinenciis suis prope et longe, ut habeatis
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eam iure hereditario uos et omnis posteritas uestra et possideatis eam im-
perpetuum. Si quis igitur tam de parte mea quam de aliena hoc meum
factum infringere temptauerit, pectet uobis ipsam hereditatem duplatam et
insuper uobis et uoci regie mille morabitinos persoluat et harta (sic) per-
petua robur obtineat.

Facta karta donationis et uenditionis in era Ma CCa LXXa et quo-
tum XVI kalendas octobris. Regnante rege domno Fernando in Toleto,
in Castella, et Leon. Episcopo in sede Mindoniensi domno Martino.
Domno Ruderico Gomez tenente Trastamar et Monte Roso et Monte
Nigro. Archidiaconus in Trasancus M. Petri. Qui presentes fuerunt:
Fernandus Lupit ts. et cf., Nunus Lupit ts. et cf., Et alii filii et filie
predicti Lupi Nuniz ts. et cf.

( 1 . a col.) Garsia Ueremudit de Mandiam ts. et cf., Gundisaluus Ru-
derici de Siloure cf., Fernandus Peles ts. et cf., Fernandus Nuniz de Sa-
rantes ts. et cf., Garcia Loucura ts. et cf., Johanne Gato ts. et cf., Pe-
trus cf.,

(2. a col.) Sancius Roderici magister conuersorum Superaddi ts. et cf.,
Petrus Pelagii monachus Superaddi ts. et cf., Fructuosus monachus Supe-
raddi ts. et cf., frater Iohannes Ueremudi conuersus Superaddi ts. et cf.,
frater Pelagius conuersus magister Reparaddi ts. et cf., frater Menendus
conuersus magister de Brion cf., frater Martinus conuersus de Uinea cf.,

Goth homo regis iustitia Trasancus ts. et cf., Laurentius notarius de
Ferrol ts. et cf.

Tumbo II, fol. 143 v.

422
A. 1198, Octubre 27 P.

DE BOUZA ROTUNDA

In nomine Sancte et indiuidue Trinitatis. Ego Petrus Martini et uxor
mea Maria Pelagii simul cum filiis meis vobis domno Bernardo abbati
Sancte Marie de Superaddo et toti uestro Conuentui tarn presenti quam
futuro, facimus cartam donationis de hereditate nostra quantacumque
habemus de aqua de Riuulo Malo usque ad Brium, et nostra ganancia
quam habemus in Bouza Rotunda de nostra compara et nostra directura
de uilari de Mogan. Totum hoc quod ad nos pertinebat bono animo
et prompta uoluntate in presenti damus uobis pro remedio animarum
nostrarum et parentum nostrorum, et quia filio nostro in domo uestra et
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in ordine uestro recipiendo uestes et necessaria prouidetis, ut possit in
ordinem uestrum intrare propter hoc maxime supradictas hereditates uobis
concedimus ut ab ista die eas possideatis iure perpetuo. Si quis autem
ex parte nostra uel aliena hoc factum nostrum irrumpere temptauerit, sit
maledictus et excommunicatus et cum luda in inferno dampnatus et
quicquid inuaserit in duplum restituat et parti regie solidos C exsoluat.

Facta karta era M3 CCa XXX' VP, VI kalendas nouernbris. Regnante
rege domno Adefonso in Legione. Sede Compostellana regente archiepis-
copo domno Petro Suarii. In Trastamar comite domno Gomez. Gundisal-
uus Roderici cf., Froila Gundisalui cf., Iohannes Petri cellerarius cf.,
Bernardus monachus cf., Petrus de Untia cf., frater Pontius cf., Veremu-
dus Antenatus cf., Rodericus ts., Nuno ts., Ouecius ts.

Tumbo II, fols. 143 v.-144 r.

423
A. 1192, Abril 17 P.

DE SARANTES

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti amen. Ego Petro Pelagii
filio de Pelagio Iayam et uoci mee, vobis magistro de Brion domnus
Sebastianus et sociis uestris, dono et concedo uobis media de mea here-
ditate que habeo in uilla que uocitant Sarantes et in uilla de Iohanni,
donno et concedo uobis ipsas hereditates pro bene quod mihi facitis,
quod ego ero desperatus de fame usque ad mortem in anno malo et ego
seruiam uos tres anni et uobis facitis bene pro Dei amore et pro ipsas
hereditates que ego dedi uobis. Ita ut de hodie die ipsas hereditates de
iuri meo sint abrasas et in uestro iure de Sancta Maria de Superaddi
et suo dominio sit tradita atque confirmata in secula. Ego Petro Pelagii,
filio de Pelagio Iaiam in hac kartulam manus meas roboro.

Facta kartulam die quod erit era M a CCa XXX' et quot XV kalendas
mau. Qui presentes fuerunt: In temporibus Adefonsus rex. In Trastamar,
Rodericus Gondisaluit, vicarius eius Iohannes. In sede Mindoniense epis-
copus Pelagius Cibaria. Archidiaconus M [artinus] Macias. In Sancte
Cecilie abbati P retrol Gundisaluit. Qui presentes fuerunt: Nunus Johan-
nes ts., Fernandus Menendi ts., Nicolaus ts., P. cf. Gonsaluus cf., Iohan-
nes confrater cf., Petrus notuit et cf.

Tumbo II, fol. 144 r.

389

424

A. 1139, Septiembre 17 P.

DE PELAGIO HERIZ

In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Magnum est, enim, titulum
donationis et testationis et confirmationis in quo nemo potest hactuum
largitati inrumpere neque foris legem proicere, sed quicquid gratuito
animo et prompta mea uolumptate et ideo ego Pelagio Heres et uoci mee
uobis archidiacono dompno Petro, qui estis clauigularius Sancti Iacobi
apostoli, facio uobis uel a uoce Sancti Iacobi testationem de illa ecclesia
de Sonario IIIIa . Et ego Guntrode Ferueiz et filiis meis et uoci mee uobis
archidiacono dompno Petro qui estis clauicularius Sancti Iacobi apostoli
facio uobis uel a uoce Sancti Iacobi testationem de illa ecclesia de Sona-
rio HH. Et ego Gunterote Ferueiz et filiis meis et uoci mee uobis archi-
diacono, do uobis illa mea alia quarta de illa ecclesia pro ipsa quarta
que fuit [± 14] que uos michi dates illa quarta que teneat in uita
mea et ad [obitum meum ha] beatis uos illam ecclesia media pro ad
Sancto Iacobo. Et si aliquis horno tam de parte mea quam de extranea
uobis in calumpnia illa ecclesia media calumpniauerit, quisquis fuerit,
componat uobis omnia in duplo uel triplo et insuper solidos quingentos
euo perhenni et secula cuneta amen.

Facta kartula testationis et confirmationis sub die quod erat era M a Ca

LXXa VIP et quot XV kalendas octobris. Ego Pelagio Heres et uxor
mea Guntrote Ferueiz et filiis nostris et uoci nostre uobis archidiacono
dompno Petro et uoci uestre in hanc cartulam testationis manus nostras
propias roboramus. Qui presentes fuerunt: Abbas Rodesindus cf., abbas
Martinus cf., Petro Nuniz et presbiter cf., Afonso presbiter ts., Pelagius
presbiter ts., Iohanne presbiter ts., Monio qui notuit.

Tumbo II, fol. 144 r. y v.

Ilegible.
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425
A. 1152, Enero 11 P.

DE GUNTRODE FERUEICI

Ad honorem Dei omnipotentis et beatissimi Iacobi apostoli cuius cor-
pus digne in finibus Gallecie sub arcis marmoricis in loco qui dicitur
Compostella tumulatum esse noscitur. Ego ancilla Dei Gunterote Ferueici,
cum filiis et filiabus meis, et omnis uox nostra, facimus textum scripture
firmitatis et testamentum donationis, uobis archidiacono domno Pelagio
Diaci et ecclesie uestre et uoci eiusdem ecclesie Beati Iacobi, cuius uos
uices in terra Bisaucus et Prucius et Nendos tenetis de medietate unius
heremite uocitata ecclesia Sancti Andree de Brione que habet iacentia
secus litus maris, in terra Trasancos, in ripa fluminis Iuuie. Quam sigui-
dem medietatem totius ecclesie cum omnibus suis directuris et adiuntio-
nibus et piscari( i )s et bonis eidem ecclesie pertinentibus peccatorum
nostrorum remissione et uite eterne retributione, et etiam pro alia me-
dietate de ecclesia de Suario que iacet in terra de Nemdos, quam ego et
uir meus Pelagius Erici ohm dederamus Beato Iacobo apostolo, ita ut
teneremus illam in nostra uita et ad obitum nostrum dimitteremus eam
ecclesie uestre quietam, et ego illa tenente ui et coacta pariaui illam pro
filio meo Erone Pelagiz ad domnum Gundisalui Fernandici et pro hac
de causa a uobis domino archidiacono ego eram excommunicata, et ab
ecclesia Dei extranea. Modo recognoui me et uidi me erga Deum et Bea-
tum Iacobum de ecclesia illa quam pariaui peccatorem et ut soluta ab
excommunicatione a uobis permaneam, dono et concedo uobis domino
archidiacono dono Pelagio et ecclesie uestre, illam aliam medietatem
predicte heremite Sancti Andree de Brione cum omnibus suis adiunctioni-
bus et prestationibus ut deinceps a nobis et ab omni uoce nostra habeatis
illam iure hereditario et possideatis et uelle uestrum de illa omni tempore
faciatis. Si quis nos seu aliquis de propinquis nostris seu alia quelibet
potens persona contra hanc nostram spontaneam donationem ad irrum-
pendum uenerit uel uenerimus pariemus uobis et ecclesie uestre quicquid
abtrahere uoluerimus in duplo et triplo et insuper parti uestre solidos
muja persoluamus et simus excomunicati et a fide Christi separati, et
hec scripta semper maneat firma.
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Facta serie testamenti III° idus ianuarii, era Ma C nonagesima. Ego
pref ata Guterote Ferueici cum filiis meis Ferueici Pelaiz et Ferueici Pelaiz
et vox mea in hac serie testamenti manus nostras confirmamus. Abbas
Martinus de Degio cf., abbas Petrus Nuniz de Bisaucos cf., abbas Johan-
nes de Mandaio cf., abbas Recendus de Bercundio cf., Didacus San-
chiz cf., Munio Sanchiz cf., Petrus Marcius ecclesie beati Iacobi cano-
nicus qui notauit cf.

Tumbo II, fols. 144 v.-145 r.

426

A. 1153, Abril 25

DE ECCLESIA SANCTI ANDREA

Scriptum quippe habemus ut pro memoria temporum hadibenda sunt
testimonia litterarum. Idcirco ego Pelagius Didaci ecclesie Beati Iacobi
decanus cum eiusdem ecclesie canonicorum capitulo, facimus scripturam
firmitatis et testamentum donationis uobis domno Egidio monasterii Sane-
te Marie Superaddi abbati et omnibus monachis in eodem monasterio
habitantibus, tam presentibus quam futuris regulam Sancti Benedicti
seruantibus, de medietate unius heremite ecclesia Sancti Andree de
Brione uocitata, que habet iacentia in terra Trasancos, iuxta litus maris,
in ripa fluminis Iuuie, quam Guterote Ferueiz cum filiis et filiabus suis
ecclesie Beati Iacobi et nobis pro suorum peccatorum remissione per
uerissimam scripturam ab illa et a filiis suis roboratam contulit. Nunc
autem sicut predicta Gunterote Ferueiz eandem ecclesiolam cum omnibus
suis bonis et directuris et piscariis et bonis eidem pertinentibus nobis
et ecclesie nostre concessit, ita nos pari mente uobis prefato abbati
domno Egidio et monachis Sancte Marie monasterii Superati ad sustenta-
tionem uestrorum corporum et ad reuelationem miserorum ibi aduenien-
cium, iure hereditario concedimus et deinceps per hanc scripturam fir-
mamus. Eo uidelicet pacto, ut si in aliquo tempore peccatis exigentibus
monasterium uestrum defructum fuerit aut regulam Sancti Benedicti in
eodem monasterio non fuerit, ecclesia Beati Iacobi et archiepiscopus loci
sancti, predictam ecclesiolam cum bonis suis recipiat et ad eius ius
remota aliqua occasione statim redeat. Quod si aliquis potens uel impo-
tens ecclesiastica uel laicalia persona, contra hanc nostram donationem
spontaneam factam ad inrrupendum uenerit seu a predicto loco eam aufe-
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redum uenerit, sit maledictus et excomunicatus et quod in calumpnia
miserit in duplo uel triplo eidem loco componat, et insuper mille solidos
uobis et cenobio uestro persoluat, et hoc nostrum factum semper obti-
neat uim.

Facta serie testamenti VII kalendas mau, era W Ca nonagesima pri-
ma. Ego prefatus Pelagius decanus ecclesie Beati Iacobi, cum canoni-
corum capitulo quod fieni deseruimus propriis litteris confirmamus. Qui
presentes fuerunt: Petrus ts., Pelagius ts., Didacus ts. [± 3] 1 Fernan-
dus ts., Martinus ts.

Tumbo II, fol. 145 r.

427
A. 1151, Febrero 8 P.

DE BRION

In Dei nomine. Ego Houecus Suarii et uxor mea Adosinda Roderici
et filii nostri facimus kartam uenditionis uobis abbati domno Petro
Sancte Marie de Superaddo omnique conuentui eiusdem loci, de heredi-
tate nostra quam habemus in terra de Trasancis uilla nominata Heremita
Sancti Andree de Brion que est in ripa Iuuie et est terminata per termi-
nos et loca antiqua, id est, per aquam de molendinis et inde per illum
perarium et inde per illam Petram de Brion et inde per aquam de Car-
timir; damus uobis iam dictam hereditatem pro remedio animarum nos-
trarum et pro precio uidelicet unum equm, et equam unam, et duas
capas nouas, et quod maius est, ut me reciperetis inter uos. Et sciendum
est quod illum meum quinionem est de quarta Wes quartas, una ex istis
quartis mea propria, altera dedit eam mihi germana mea Aragunti, que
non habuit filium neque filiam, et altera dedit eam mihi germana mea
domna Eldoza propter aliam meam de uilla Cornelii et Carinio. Amodo
habeatis uos eam iure hereditario, uendatis, donetis, commutetis et prout
uolueritis disponatis. Si quis contra hanc cartam uenerit tam ex meo
genere quam ex alieno qualiscumque fuerit, sit maledictus usque in
seculum et quantum inuaserit in quadruplum reddat, et insuper pro teme-
rario ausu parti uestre uel uoci solidos DOS persoluat et hec carta semper
maneat inconuulsa. Ego Ouecus Suarii et uxor mea Adosinda Roderici
et filii nostri in hac carta manibus nostris roboramus.

Ilegible.
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Sub era W C LXXXa IXa et quod VI idus februarii. Testium pre-
sentium nomina sunt hec: Pelagius ts., Petrus ts., Iohannes ts., Gundi-
saluus cf., Petrus cf., Didacus cf., Martinus qui notuit.

Tumbo II, fol. 145 v.

428

A. 1150, Marzo P.

DE SANCTI ANDREA

In Dei nomine. Ego Uisclauara Suarii cum filio meo Petro et fili [a]-
bus meis uobis abbati domno Petro de Superaddo omnique conuentui
eiudem loci de hereditate mea propria quam habeo in terra de Trasancis
in loco nominato Eremita Sancti Andree de Brion, que est in ripa maris
luuie et est terminata per terminos et loca sua antiqua, id est, per aquam
de molendinis et inde per illum perarium et per illam petram de Brion,
et inde per aq( v )am de Cartimir, do uobis iam dictam hereditatem pro
precio uidelicet, mihi unum mantum et filio meo Petro una equa et una
capa et unos zapatos. Et sciendum est quod illum quinionem est de
quarta quarta. Amodo habeatis eam iure hereditario, uendatis, donetis,
commutetis et prout uolueritis disponatis. Si quis contra hanc cartam
uenerit tam ex meo genere quam de alieno qualiscumque fuerit, sit ma-
ledictus usque in seculum et quantum inuaserit in quadruplum reddat,
et insuper pro temerario ausu parti uestre [uel uoci solidos] DOS per-
soluat, et hec carta semper maneat inconuulsa.

Facta k [arta] [ ± 61 marcii, sub era M a Ca LXXXa VIIIa . Nos super-
nominati, scilicet, Uisclauara cum filio meo Petro et filiabus hanc cartam
manibus propriis roboramus. Testium presentium nomina sunt hec: Pe-
trus ts., Martinus Is., Cresconius ts., Iohannes cf., Didacus cf., Houe-
cus cf., Iohannes qui notuit.

Tumbo II, fols. 145 v.-146 r.

Ilegible.
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429

A. 1153, Junio 15 P.

DE SANCTA MARIA DE BRION

Ego Ouecus Suariz et uxor mea Adosinda Roderiquiz et filiis nostris
et uox nostra, damus et offerimus Deo et Sancte Marie de Superato
hereditatem meam quam babeo in uilla Sancte Marie de Brion et est
pernominata de quarta tercia parte quantum michi conuenit inter meos
germanos uel heredes, do uobis eam atque concedo domno Egidio abbati
et conuentui eiusdem bei, tali pactum et tali conditione ut adiuuetis me
per singulos annos de una kapa et zapatos et uno modio de pane. Ita
do uobis eam ut de hodie die et tempore sit ipsa hereditas de iuri meo
abrasa et in uestro iure et dominio sit tradita atque confirmata, habeatis
et possideatis eam uos et omnis posteritas uestra. Si quis tarnen quod
fieni non credo aliquis horno de parte mea uel extranea contra hunc
factum meum ad irrumpendum uenerit uel uenero quisquis fuerit qui
hunc factum meum infringere temptauerit pariat uobis uel qui uoce
uestre pulsauerit ipsam hereditatem duplatam uel triplatam et insuper
centum solidos.